
 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

SOUBOR USNESENÍ 
z 5. zasedání Národní stálé konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 6. října 2016 

Místo:  Kongresové centrum, Poděbrady 

  



 

Je povinností příjemce doporučení vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci.  

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-17/2016  

Věc: Využití RSK pro sběr dat z území 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje řídicím orgánům a dalším ústředním orgánům státní správy a jejich 

příspěvkovým organizacím nadále využívat při sběru primárních dat z území 

a dalších šetřeních v maximální možné míře regionální stálé konference a pro sběr 

dat stanovit přesnou strukturu, 

 

II. doporučuje řídicím orgánům IROP, OP ŽP, OP D, OP Z upřesnit své potřeby pro 

mapování absorpce, T: 5. 11. 2016. 

 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-18/2016  

Věc: Aktualizace MAP/KAP 

 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje řídicímu orgánu OP VVV zvážit aktualizaci metodiky MAP/KAP v části 

týkající se zkrácení termínu aktualizace infrastrukturních rámců, T: 14. 10. 2016. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-19/2016  

Věc: Výstupy Regionálních akčních plánů 

 

Národní stálá konference  

 

I. bere na vědomí výstupy aktualizovaných regionálních akčních plánů zveřejněných 

na www.uzemnidimenze.cz, 

 

II. doporučuje řídicím orgánům zohlednit regionální akční plány při přípravě či 

úpravách harmonogramu výzev pro rok 2017,  

 

III. doporučuje řídicím orgánů navrhnout doplnění stávající struktury dat RAP.  

T: 28. 2. 2017. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-20/2016  

Věc: Národní dotační tituly a jiné zdroje financování mimo ESIF  

 

Národní stálá konference 

I. ukládá sekretariátu NSK projednat náměty k zaměření národních dotačních titulů a 

dalších existujících zdrojů mimo ESIF a o výsledku informovat na nejbližším 

zasedání RSK a NSK.  

 

 

přílohy:  bez příloh 

  

http://www.uzemnidimenze.cz/


 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-21/2016  

Věc: Spolupráce RSK a ŘO  

 

Národní stálá konference  

 

I. doporučuje řídicím orgánům a jejich partnerům v území nadále spolupracovat 

s RSK a vzájemně se informovat o svých činnostech a požadavcích z národní 

úrovně, 

 

II. doporučuje regionálním stálým konferencím předávat průběžně podněty na řídicí 

orgány vzniklé při jejich činnosti a na jednáních regionálních stálých konferencí 

zástupcům území/regionů v platformách pro vyhlašování výzev, 

 

III. doporučuje zástupcům územních partnerů, jejichž členové jsou zastoupeni 

v platformách pro vyhlašování výzev, aktivně komunikovat s regionálními stálými 

konferencemi. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-22/2016  

Věc: Komunikace ŘO a RSK 

 

Národní stálá konference  

 

I. bere na vědomí zpětnou vazbu řídicích orgánů k podnětům z RSK. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-23/2016 

Věc: Zpráva o plnění územní dimenze 

 

 

Národní stálá konference  

 

I. ukládá sekretariátu NSK ve spolupráci s řídicími orgány stanovit strukturu informací 

poskytovaných řídicími orgány pro účely zpracování Zprávy o plnění územní 

dimenze, T: 15. 11. 2016, 

 

II. doporučuje řídicím orgánům podílet se na přípravě Zprávy o plnění územní 

dimenze a poskytovat pravidelně sekretariátu NSK k 31. lednu údaje ve stanovené 

struktuře. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-24/2016 

Věc: Publikace dobré praxe při koordinaci územní dimenze 

 

 

Národní stálá konference  

 

I. ukládá sekretariátu NSK uvádět na webu www.uzemnidimenze.cz příklady dobré 

praxe při koordinaci územní dimenze.  

 

 

 

 

přílohy:  seznam schválených strategií 

 

 

 

 

  



 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-25/2016 

Věc: Proces hodnocení strategií CLLD  

 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu přípravy integrovaného nástroje 

Komunitně vedený místní rozvoj, 

II. bere na vědomí neplnění usnesení Vlády ČR z 27. 8. 2014 č. 682  

o MPIN ve věci lhůt, kdy proces hodnocení Strategií CLLD vykazuje značné 

zpoždění, způsobené zejména nedodržením lhůt stanovených MPIN, což ohrožuje 

implementaci Strategií CLLD, možnosti MAS plnit nastavené finanční plány 

a milníky a v některých případech i samotnou existenci MAS. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

T: ke dni konání NSK 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-26/2016 

Věc: Strategie CLLD 

 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí schválené strategie Komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

 

 

přílohy: Strategie MAS 21 (CLLD_15_01_088), splnění podmínek VH 20. 7. 2016 

 Strategie MAS Kunětické hory (CLLD_15_01_261), splnění podmínek VH 20. 7. 

2016 

 Strategie MAS Holicko (CLLD_15_01_232), splnění podmínek VH 17. 8. 2016 

 

T: ke dni konání NSK 



 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-27/2016 

Věc: Spolupráce v rámci CLLD 

 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje MMR úzkou spolupráci se zástupci NS MAS, KS MAS na pozitivní 

prezentaci metody CLLD vůči široké veřejnosti, přispívající ke zvýšení důvěry vůči 

MAS. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

T: průběžně 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-28/2016 

Věc: Proces hodnocení CLLD 

Národní stálá konference 

I. doporučuje MMR-ORP a ŘO dokončit hodnocení žádostí o podporu SCLLD  

z 1. výzvy v rámci 1. vlny věcného hodnocení, do 31. 12. 2016, 

 

II. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek 

a zapracování požadavků MMR-ORP z fáze hodnocení formálních náležitostí 

a přijatelnosti a ŘO z fáze věcného hodnocení tak, aby nebylo nutno využít 3. vlny 

věcného hodnocení ŘO,  

 

III. doporučuje MMR prodloužit 2. výzvu či vyhlásit 3. výzvu pro příjem žádostí 

o podporu SCLLD. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

T: 31.12. 2016 



 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-29/2016 

Věc: Proces hodnocení CLLD 

 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MMR k neprodlenému zajištění kompletní funkčnosti CSSF pro 

administraci Výzev MAS a hodnocení integrovaných projektů a urychlenou dohodu 

s NS MAS ČR na realizaci školení pro pracovníky MAS pro práci se systémem 

CSSF. 

 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

T: průběžně 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-30/2016 

Věc: Vyhlašování výzev MAS 

 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení vyhlašování  

Výzev MAS vč. operativních konzultací a schvalování dokumentace připravené 

MAS, 

II. vyzývá ŘO ke zohlednění specifik venkovských oblastí a respektování potřeb 

MAS při nastavování konkrétních podmínek pro podporované aktivity. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

T: průběžně 

 

 



 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-31/2016 

Věc: Schvalovací proces SCLLD 

 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MMR a ŘO k nastavení jednoduchého, transparentního a co nejméně 

zatěžujícího systému pro oznamování a schvalování změn ve schválených 

Strategiích CLLD,  

II. vyzývá ŘO k zohlednění zpoždění hodnocení Strategií CLLD při vyhodnocování 

plnění finančních plánů a milníků k 31. 10. 2018 ze strany jednotlivých MAS. 

 

přílohy:  bez příloh 

T: průběžně 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-32/2016 

Věc: Projekt MEDUIN II 

 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje řídicím orgánům nadále spolupracovat s experty projektu MEDUIN II 

v rámci tematických konzultací. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-33/2016 

Věc: Integrované strategie ITI a IPRÚ 

 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí informace o integrovaných strategiích ITI a IPRÚ. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-34/2016 

Věc: Integrované nástroje ITI a IPRÚ 

 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu implementace integrovaných 

nástrojů na úrovni nositele a zprostředkujícího subjektu EFRR pro ITI včetně 

informací od řídicích orgánů. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-35/2016 

Věc: Integrované nástroje ITI a IPRÚ 

 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí schválené integrované strategie ITI a IPRÚ. 

 

 

přílohy:  Strategie 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-36/2016 

Věc: Spolupráce řídicích orgánů a měst 

 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě prvních 

výzev pro integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na přípravě 

hodnotících kritérií výzev ZS ITI. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-37/2016 

Věc: Zapojení měst do vybraných partnerství městské agendy 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje zapojení měst do vybraných partnerství městské agendy pro EU. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-38/2016 

Věc: Harmonogram výzev nositele integrovaných strategií 

 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje nositelům integrovaných strategií zaslání aktuálních harmonogramů 

výzev nositele Řídicím orgánům nejpozději do 17. 10. 2016. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-39/2016 

Věc: Semináře k relevantním výzvám 

 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje nositelům integrovaných strategií informovat potenciální žadatele a 

příjemce o seminářích k jednotlivým relevantním výzvám. 

 

přílohy:  bez příloh 

 


